
Jakubčovice nad Odrou
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Odry GPS souřadnice: 49.695041N, 17.787673E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 338 ha

Počet obyvatel: 624 PSČ: 742 36

Adresa URL: www.jakubcovice.cz

Historie obce Jakubčovice nad Odrou
V 6. století byl na vrcholku Chrastavec založen vojenský opevněný tábor, který sloužil jako ochrana obchodní
Jantarové stezky. V údolí pod tímto vrcholkem byly zakládány osady, které se postupem času spojily a
vzniklo město nesoucí název Vyhnanov, které se rozkládalo od dnešní obce Heřmánky po město Odry.
Toto město bylo v letech 1241 a 1253 vypáleno a zničeno.
V průběhu 12. až 14. století probíhá osídlování tohoto území novými osadníky a v tomto období
vznikla také obec Jakubčovice. První písemná zmínka je z roku 1362. Obec byla součástí oderského
panství. V letech 1428 až 1436 byly Odry včetně okolních vesnic v rukou husitů. V roce 1563 byla obec v
držení svobodného pána Mathese Futschika.
V roce 1650 se obec dostává do vlastnictví rodu Schindlerů. V roce 1785 byla v obci založena škola, která byla
německá. V roce 1826 koupil Augustin Teltschik v Jakubčovicích mlýn. Po jeho smrti založil jeho syn ve mlýně
výrobu dřevěných kolíků a knoflíků. V roce 1881 byl zcela ukočen provoz mlýna v tomto objektu se
započalo s výrobou kamenných knoflíků. V roce 1876 založil Emil Teltschik v Jakubčovicích kamenolom. V
roce 1891 byla dokončena stavba železnice vedoucí ze Suchdolu nad Odrou přes Jakubčovice do Budišova. V
roce 1953 byla v obci vybudovaná věznice a vězni pracovali ve zdejším kamenolomu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10192/jakubcovice-nad-odrou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:19:30


